



Wardyń Górny 12 maja 2022 r.

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym pt.: „Dostawa energii elektrycznej dla Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Wardyniu Górnym w 2022 roku. Postępowanie trzecie”, Znak sprawy: MPGO.AX.P5.2022, w dniu 09 maja 2022 do biura Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. wpłynęło zapytanie:

Pytanie nr 1:

1. SWZ, Rozdział IV, Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 7 ust 2 – Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia. Jednocześnie wyjaśniamy, że z uwagi na konieczność na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni , termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia zawarcia umowy nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Termin realizacji zamówienia zamawiający określa na 01.07.2022

Pytanie nr 2

2. SWZ, Rozdział XII pkt. 1 - Zgodnie z art. 220 ust. 2 pkt. 2 ustawy PZP, Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty. W związku z powyższym wnosimy o dokonanie stosownej modyfikacji w SWZ zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź: Ustala się, że składający ofertę pozostaje nią związany 30 dni od ostatecznego terminu składania ofert, tj. do dnia 16 czerwca 2022

Pytanie nr 3

SWZ, Rozdział XXII pkt. 1 - Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego.

Pytanie nr 4

4. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 2 ust. 6 - Informujemy, że zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Nadmieniam, że o pis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i nieokreślony oraz przenoszący na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający określił planowaną wysokość zużycia energii na poziomie 600MWh, minimalny poziom zużycia 125MWh

Pytanie nr 5

5. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 2 ust. 8 - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa

Pytanie nr 6

6. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 5 ust. 2 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny netto energii elektrycznej, określone w ust. 1, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”.

Odpowiedź: Umowa nie przewiduje aneksu w przypadku zmiany stawki podatku. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu: „Ceny netto energii elektrycznej, określone w ust. 1, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich

wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. Wykonawca poinformuje Zamawiającego o tym fakcie w terminie 3 dni od dnia zmiany cen”.

Pytanie nr 7

7. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 5 ust. 7 - Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami ustawy Prawo energetyczne i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać Sprzedawcy dane szacowane, na podstawie których w świetle ww. przepisów Sprzedawca wystawia fakturę. Wskazujemy jednocześnie, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje obowiązujące przepisy w zakresie prowadzenia rozliczeń.

Pytanie nr 8

8. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 6 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 9

9. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 6 ust. 4 - Wykonawca wnioskuję o potwierdzenie, czy Zamawiający jest rozliczany u OSD w miesięcznych okresach rozliczeniowych. Jeśli tak nie jest wnioskujemy o modyfikację zapisu poprzez pozostawienie zapisu: „[...] pobrana energia elektryczna będzie rozliczana zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający jest rozliczany w miesięcznych okresach rozliczeniowych

Pytanie nr 10

10. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 7 ust. 8 – Zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. ustępu. Wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony.

Odpowiedź: Zamawiający dokona usunięcia zapisu § 7 ust. 8 z umowy

Pytanie 11

11. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 8 ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 12

12. Załącznik nr 3 – wzór umowy sprzedaży - § 8 ust. 3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: § 8 ust. 3 umowy wskazuje, że Zamawiający wystawi notę obciążeniową w przypadku naliczenia kar umownych

Pytanie nr 13

13. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 15

15. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Ad. a) nie po raz pierwszy

Ad. b) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony

Ad. c) Energa Obrót SA

Ad. d) 1 m-c

Ad. e) upoważni

Ad f) tak

Pytanie nr 16

16. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: tak

PREZES ZARZĄDU
Międzygminnego Przedsiębiorstwa
Gospodarkę Odpadami Sp. z o.o.
w Wardyniu Górnym
Radosław Żmuda-Trzebiatowski